O Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, faço saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art.1º   O Orçamento Geral do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato 

Grosso, estima a receita bruta em R$ 95.649.261,68 (noventa e cinco milhões seiscentos e 
quarenta e nove mil duzentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos) e a receita 
líquida em R$ 88.340.847,12 (oitenta e oito milhões trezentos e quarenta mil oitocentos e 
quarenta e sete reais e doze  centavos) e fixa a despesa em R$ 88.340.847,12 (oitenta e oito 
milhões trezentos e quarenta mil oitocentos e quarenta e sete reais e doze centavos). 

I - Administração Direta soma o total de R$ 80.260.847,12 (oitenta milhões duzentos e 
sessenta mil oitocentos e quarenta e sete reais e doze centavos). 

II - Para a Administração Indireta o total de R$ 8.080.000,00 (oito milhões e oitenta 

mil reais), assim distribuídos: 
a) Fundo de Previdência Municipal - PREVILUCAS R$ 5.080.000,00 (cinco 
milhões e oitenta mil reais). 
b) Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE R$ 3.000.000,00 (três milhões 
de reais). 

Parágrafo Único: As receitas e as despesas da Administração Indireta serão 

descriminadas em orçamentos próprios, sujeito a aprovação do Poder Executivo, nos termos